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           PATRON
SZKOŁY PODSTAWOWEJ
 IM JANA PAWŁA II W
GÓRZE ŚW.
MAŁGORZATY
Patron naszej szkoły Jan
Paweł II w sposób
wyjątkowy wpłynął na
funkcjonowanie naszej
szkoły gdyż zmienia się ona
na lepsze. Niektórzy
twierdzą że sam Jan Paweł
II kieruje życiem naszej
podstawówki. Podczas
naszych wspólnych działań
szkoła staje się silniejsza i
lepsza, a wszystko to
możemy zawdzięczać
naszemu patronowi. Jest
naszym przewodnikiem
życiowym, a nawet
duchowym.  Jan Paweł II
jest wzorem do
naśladowania oraz stanowi
wielki autorytet. Ten
człowiek uczynił wiele dobra
dla naszego małego świata
w którym życie daje nam nie
lada wyzwania ale dzięki
jego pomocy trwamy w
wierze i miłości dążąc do
wymarzonego sukcesu.
Niekiedy warto uwierzyć w
siebie i zwrócić się właśnie
do tego skromnego
człowieka jakim był Jan
Paweł II. A kiedy jednak
wszystko nie idzie po naszej
myśli musimy tylko
uwierzyć a ktoś tam wysoko
wynagrodzi nasze starania.
I tak właśnie my mali oraz
duzi modlimy i wierzymy, że
nasz patron czuwa nad nami
i pomaga w trudnych
chwilach naszego życia.

                       
                     PATRON NASZEJ SZKOŁY - JAN PAWEŁ II

                      

       SZTANDAR  
 NASZEJ     SZKOŁY 
Sztandar jest największą
dumą naszej szkoły. W dniu
18 września 2005 roku
rozpoczęliśmy nowy
rozdział w historii naszej
szkoły! Przestaliśmy być
bezimienną podstawówką.
Właśnie tego dnia  Biskup
Łowicki A. F. Dziuba
poświęcił sztandar naszej
Szkoły. Jest on tak
wyjątkowy, gdyż na jednej
ze stron widnieje wizerunek
błogosławionego, a już nie
długo Świętego Jana Pawła
II. Zaś po drugiej stronie
znajduje się bardzo ważny
symbol dla wszystkich
Polaków, symbol godła
narodowego - Orzeł Biały w
złotej koronie, wokół którego
jest napis: Wciąż się mej
Polski uczyć muszę 2005
Szkoła Podstawowa im.
Jana Pawła II w Górze Św.
Małgorzaty.
Naszą tradycją jest
czczenie tego wielkiego
święta. Co roku obchodzimy
je bardzo uroczyście.
Urządzamy piękne
przedstawienie oraz 
śpiewamy pieśni.
Odprawiana jest także Msza
Święta. To nasz obowiązek i
tradycja. W tym samym dniu
tradycyjnie uczniowie klas I
składają uroczyste
ślubowanie i przyjmowani są
w poczet uczniów naszej
szkoły.
Magda, Milena, Kacper

Sztandar Szkoła
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NASZA SZKOŁA W FINAŁACH
WOJEWÓDZKICH W SZTAFETOWYCH

BIEGACH PRZEŁAJOWYCH

Nasze dziewczęta przebiegły dziewięć zmian przekazując sobie pałeczkę
przegrywając tylko ze szkołą sportową w której jest aż 10 godz.  tygodniowo
przy naszych skromnych 4 godzinach zajęć WF. 
Klasyfikacja końcowa.
I – Szkoła Sportowa  w Aleksandrowie Łódzkim
II-Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Górze Św. Małgorzaty
III- Szkoła Podstawowa nr.1  W Aleksandrowie Łódzkim
IV- Szkoła Podstawowa w Konstantynowie
II miejsce naszej reprezentacji  to największy sukces w tej dyscyplinie
sportowej w historii naszej szkoły. Po raz pierwszy awansowały w biegach
przełajowych do Mistrzostw Województwa, oprócz unihokeja jest to druga
dyscyplina, w której osiągamy tak wysokie wyniki. Opiekunem szkolnej
drużyny jest  pan Andrzej Wąsiołek nauczyciel  WF.
25.10.nasza drużyna jedzie do Łodzi na Mistrzostwa Województwa.GABA

21.10.2013 r. drużyna
dziewcząt SP im. Jana
Pawła II w Górze Św.
Małgorzaty
reprezentowała  Powiat
Łęczycki w
Mistrzostwach Rejonu
w sztafetowych
biegach przełajowych
w Aleksandrowie
Łódzkim .

           
           MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA  W 
       SZTAFETOWYCH BIEGACH PRZEŁAJOWYCH

W dniu 25.10.2013 roku drużyna dziewcząt Szkoły Podstawowej im. Jana
Pawła II w Górze Św. Małgorzaty reprezentowała  Powiat Łęczycki w
Mistrzostwach Województwa Łódzkiego w sztafetowych biegach
przełajowychW zawodach uczestniczyło 12 zespołów z województwa, po
zaciętej rywalizacji wywalczyły szóste miejsce minimalnie przegrywając
awans do zawodów ogólnopolskich, do których zakwalifikowało się 5
pierwszych drużyn. Najlepszym zespołem  okazała się Szkoła Sportowa z
Aleksandrowa Łódzkiego.

Nasza szkoła pierwszy
raz brała udział w
finałach wojewódzkich
w sztafetowych
biegach przełajowych. 
Opiekunem drużyny
jest pan Andrzej
Wąsiołek nauczyciel 
WF.             KUBA

Mistrzostwa Wojewódzkie

W lasach między Łodzią, a Skierniewicami leży jedno z najpiękniejszych
polskich arboretów, należące do Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie. Jest to piękny park leśny, w którym zgromadzono bogatą i
ciekawą kolekcję drzew i krzewów. Arboretum założono w 1923r., park ma
obecnie powierzchnię 53,76ha. Na terenie ogrodu prowadzone są badania
dotyczące uprawy roślin leśnych i ogrodowych,  ponadto na terenie
kompleksu znajduje się Centrum Edukacji Przyrodniczo -Leśnej. 
Uczniowie klas V naszej szkoły wraz z opiekunami odwiedzili
Arboretum w Rogowie  25.10. Mogli oni obejrzeć kilkaset gatunków roślin
drzewiastych, jakie mogą  rosnąć w środkowej Polsce i w innych krajach o
klimacie umiarkowanym. W parku znajduje się kolekcja narodowa klonów.
Na szczególna uwagę zasługuje pochodzący z Chin klon strzępiastokory
(cynamonowy). Arboretum szczyci się też kolekcją należącą do roślin
azaliowatych, obejmujące pnącza, krzewinki, krzewy i drzewa. Piątoklasiści
mogli również spacerować po labiryncie ścieżek, co krok napotykając piękną
roślinność. Zwiedzili też alpinarium, w którym urządzono skalniak, strumyk,
oczka wodne i duży staw z wyspą, w którym pływają kolorowe ryby. Rośnie
tu ponad 400 gatunków roślin pochodzących z gór całego świata.
Nasi uczniowie przekonali się , że jesień w parku mieni się wieloma kolorami
od jasnożółtych, pomarańczowych po czerwone i ciemnobrązowe.
Uczestnicy wycieczki skorzystali ze ścieżki edukacyjnej o długości 2, 5 km.,
która prowadziła obok kilkudziesięciometrowych daglezji, bambusów ,
syberyjskiego żeń – szenia oraz pochodzących z USA sekwoi. Informacje
dotyczące ciekawostek przekazała uczniom pani Przewodnik, która
zainteresowała swoimi opowieściami wszystkich biorących udział w
wycieczce.
Po zwiedzeniu parku dzieci mogły zakupić do swoich ogródków
przydomowych rośliny z hodowli SGGW. Na zakończenie uczniowie wzięli
udział w ognisku – piekli kiełbaski i chleb. Z naręczem pięknych
różnokolorowych liści wrócili do domu. do arboretum warto wybrać się
również wiosną, kiedy cały park pokryty jest różnobarwnymi kwiatami.
                                                                                                  GABA

                    UCZNIOWIE KLAS V 
W ARBORETUM I ALPINARIUM  W ROGOWIE
         

Gabi
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     Kasia i Iza: W jakiej szkole pracował Pan
zanim został dyrektorem naszej szkoły?
     Marcin Przepióra: Zanim zostałem dyrektorem 
pracowałem w Gimnazjum w Nowym Gaju. 
Przez rok uczyłem również tutaj matematyki.   
     K. i I.: Jakiego przedmiotu uczył Pan w
poprzedniej szkole?
     M.P.: Uczyłem matematyki, fizyki i informatyki.
     K. i I.: Czy kiedy rozpoczynał Pan swoją
karierę w zawodzie nauczyciela, myślał Pan
aby zostać dyrektorem?
     M.P.: Na początku nie zastanawiałem się nad
tym, jednak z czasem pojawiła się taka myśl.
Wziąłem udział w konkursie. Wygrałem i teraz
jestem Waszym dyrektorem.
     K. i I.: Czy łatwo jest zarządzać szkołą?
     M.P.: Nie jest to takie proste. To zupełnie coś
innego niż zawód nauczyciela. Muszę się jeszcze
wiele nauczyć. Mam nadzieję, że dam radę.
     K. i I.: Czy jest Pan zadowolony ze
współpracy z kadrą pedagogiczną, rodzicami i
uczniami?
     M.P.: Jestem zadowolony ze współpracy z
kadrą pedagogiczną. Nauczyciele organizują
imprezy, zawody, konkursy, olimpiady…  Wiedzą
jak mają pracować i robią to bardzo dobrze.
Chętnie współpracują z uczniami.  Z rodzicami
jeszcze dokładnie się nie zapoznałem. Ale są
bardzo pomocni, chętnie współpracują z
nauczycielami i ze mną.  Jeśli chodzi o uczniów
największą współpracę mam z klasami, których
uczę informatyki oraz z Samorządem
Uczniowskim.
     K. i I.: Co chciałby Pan zmienić w naszej
szkole?
     M.P.: Po pełnych dwóch miesiącach pracy
jeszcze nie mam konkretnych pomysłów. Myślę
,że wszystko jest dobrze robione dla szkoły i
uczniów. Nie chce robić rewolucji w szkole.
Chciałbym wprowadzić zajęcia fotograficzne. Są
to plany na przyszłość.
     K. i I.: Czy był Pan dobrym uczniem? 
     M.P.: To zależało w jakim okresie to było. W
szkole podstawowej uczyłem się na oceny
dostateczne, tak by po prostu zdać do następnej
klasy. Wszystko zmieniło się w technikum
elektronicznym.Od  drugiej klasy byłem jednym z
najlepszych uczniów, to właśnie wtedy polubiłem
naukę.Wiadomości wchodziły
mi do głowy bardzo łatwo.

Nie spędzałem dużo czasu nad książkami. 
     K. i I.: Jaki przedmiot Pan lubił?
     M.P.: Najbardziej lubiłem matematykę. Zawsze
miałem dobre stopnie z tego przedmiotu. Nadal
bardzo go lubię. Niekiedy nawet dostrzegałem
błędy których nie zauważył nauczyciel. Nie
przepadałem za językiem polskim. Nie lubiłem
pisać prac, wypracowań i dyktand. Uwielbiałem
czytać  i nadal kontynuuje tę pasję, oczywiście
jeśli mam czas. 
     K. i I.: Jaki zawód chciał Pan wykonywać,
gdy był Pan w naszym wieku?
     M.P.: W tym wieku nie myślałem jeszcze kim
chcę zostać w przyszłości. Padło na technikum
elektryczne, później zmieniłem plany i poszedłem
na studia matematyczne na Politechnice Łódzkiej.
W końcu zostałem nauczycielem.
     K. i I.: Jakie jest Pana zdaniem
najpiękniejsze miejsce w Polsce?
     M.P.: Zwiedziłem wiele pięknych miejsc tj.
morze czy nasze piękne polskie jeziora. Jednak
najbardziej lubię góry. Chętnie wyjeżdżam tam z
rodziną. Miło jest podziwiać piękno naszej Polski.
     K. i I.: Jak Pan lubi spędzać czas wolny?
     M.P.: Gdy jestem na stanowisku dyrektora
czasu wolnego mam coraz mniej. Spędzam go z
moimi dziećmi. Jeśli znajdzie się 

jeszcze jakaś wolna chwila, chętnie idę do parku
fotografować przyrodę.
  K. i I.: Czy ma pan swoją ulubioną książkę?
  M.P.: Nie mam konkretnego tytułu. Gdy miałem
czas na czytanie były to książki historyczne o
tematyce Europy i świata w okresie drugiej wojny
światowej.
     K. i I.: Jakiej muzyki lubi Pan słuchać? 
     M.P.: Słucham tego co leci w radiu. Nie mam
ulubionego stylu lub rodzaju. Lecz jeśli miałbym
wybierać to jest to klasyka. Lubię takie zespoły,
które nie są popularne przez miesiąc, lecz przez
całą swoją karierę np. Perfekt, Lady Pank, Dżem,
Rolling Stones.
     K. i I.: Czy ma Pan jakieś marzenie?
     M.P.: Mam wspaniałą rodzinę i jestem
szczęśliwy. Chciałbym tylko, by czas trochę
zwolnił, abym mógł poświęcić więcej czasu
bliskim. 
  DZIĘKUJEMY ZA WYWIAD!
                                               KASIA I IZA    

POZNAJMY SIĘ...  WYWIAD Z DYREKTOREM NASZEJ SZKOŁY 
MGR INŻ. MARCINEM PRZEPIÓRĄ
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Pisząc w numerze październikowym na temat jednego z państw Wielkiej
Brytanii nie można pominąć święta Halloween przypadającego na 31
października. Z tej okazji 31 października w naszej szkole rozstrzygnięty
został konkurs plastyczny z okazji Halloween, którego tematem był
„Haunted house”, czyli „Nawiedzony dom”. Celem tegorocznego konkursu
było stworzenie najciekawszego plakatu lub makiety „nawiedzonego domu”,
w którym dzieci urządzają „Halloween party”, tuż po zebraniu słodyczy.
Wykonując prace, dzieci mogły sięgnąć 
po najróżniejsze techniki plastyczne. Niezwykłe domy, ustrojone 
w najpopularniejsze symbole i kolory związane z Halloween,
zaprezentowane zostały w holu szkolnym. Jury w składzie: 
p. Anny Romek, p. Maksymiliana Milczarka i p. Macieja Kowalczyka,
powołane przez organizatorkę konkursu – Izabelę Jóźwiak, oceniło
prace w dwóch kategoriach wiekowych, a laureatami konkursu zostali:

kategoria – dzieci z klas I – III
I miejsce: Kacper Wasiak, klasa IIIb

II miejsce: Wiktoria Kosiarska, klasa IIIa

III miejsce: Paweł Barylski, klasa IIIb

Wyróżnienia: Wiktoria Mysłowska, klasa Ib

    Magdalena Kowalczyk, klasa II
    Aleksandra Woźniak, klasa II

kategoria – dzieci z klas IV – VI
I miejsce: Dominik Frątczak, klasa Vb

II miejsce: Natalia Graczyk, klasa Va

III miejsce: Gabriela Czubalska, Katarzyna Oleska
  Emilia Wójcik, Izabela Wójcik, klasa VIb

Wyróżnienie: Kacper Pałczyński, klasa Vb

(Opiekunem strony angielskiej w "Chochliku Szkolnym" jest pani Izabela
Jóźwiak.)                                                               Emilka i Oliwia

W tym wydaniu naszego „Chochlika…”, przyjrzymy się z bliska największej i
najludniejszej części Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii
Północnej jaką jest Anglia /England/. Od zachodu graniczy ona z Walią, a od
północy ze Szkocją. Ponadto kraj ten oblewany jest przez Morze Północne,
Morze Irlandzkie, Ocean Atlantycki i Kanał La Manche, który łączy Wielką
Brytanię z Europą kontynentalną.
W krajobrazie Anglii spotkamy głównie wzgórza i niskie góry, na wschodzie i
południowym wschodzie przechodzące w faliste równiny. Stąd nietrudno
sobie wyobrazić piękno tej krainy, bogatej w węgiel kamienny, ropę naftową
oraz gaz ziemny.
Odwiedzającym Anglię doradzamy wzięcie parasoli, jako głównego bagażu,
gdyż zachmurzenie występuje tutaj przez większą część dnia. Dzieje się tak
za sprawą klimatu umiarkowanego morskiego z łagodzącym wpływem
ciepłego Prądu Zatokowego, w którym znajduje się to państwo.
Z pewnością każdy z naszych czytelników wie, że stolicą Anglii jest Londyn,
przez który przepływa rzeka Tamiza. Jako dodatkowe informacje nadmienić
należy, iż patronem Anglii jest Święty Jerzy, a symbolem roślinnym tego
państwa jest czerwona róża.
Anglia bogata jest w zachwycające zabytki i atrakcje turystyczne. Wiele
interesujących punktów zwiedzania spotkać można w Londynie, a należą do
nich m.in. Pałac Buckingham, Hyde Park – miejsce gdzie każdy może
wypowiedzieć swoje zdanie, o ile nie obraża Królowej, Trafalgar Square -
tradycyjne miejsce spotkań i zgromadzeń londyńczyków, Tower Bridge -
jeden z najpiękniejszych mostów zwodzonych świata, Big Ben - dzwon i
wieża z zegarem, London Eye – koło obserwacyjne, Oxford Street -
najdłuższa na świecie ulica handlowa, ciągnąca się około 1,6 kilometra pełna
butików i  sklepów, dzielnica Nothing Hill znana z filmów oraz wiele, wiele
innych miejsc, na których wymienienie brakuje nam miejsca w naszej
gazetce.

                                   
                                      ANGLIA  /ENGLAND/

Halloween

flaga Anglii

London Eye

Szkoła
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